
 

 
 

 

 
 

Raadscommissievoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  Voorbereidend besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:  6     
  
Onderwerp: Najaarsnota 2013  
  
Datum:  12 november 2013  
  
Portefeuillehouder: dhr. E. Goldsteen  
  
Decosnummer: 133  
  

Informant: Ellen Joxhorst 
 E.e.joxhorst@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488333  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
De najaarsnota 2013 vast te stellen. 
 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
Hierbij bieden wij u de najaarsnota 2013 aan. Er wordt  gerapporteerd over de voortgang van de 
prestaties uit de programmabegroting 2013-2016 en per programma wordt er een toelichting gegeven 
op de financiële afwijkingen. 
 
Argumenten: 
Conform Planning en Control cyclus 
1.1 In het kader van de planning en control cyclus wordt er jaarlijks een najaarsnota aan B&W en de 
Raad aangeboden. 
 
Bevoegdheid raad 
2.1 Besluitvorming van de raad is nodig om de begrotingswijziging van de najaarsnota te mogen 
doorvoeren. 
 
Alternatieven: 
Het niet vaststellen van de najaarsnota heeft tot gevolg dat de begroting niet meer up to date is. 
 
Financiële dekking: 
De najaarsnota sluit met een voordeel van € 958.500. Inclusief het saldo van de voorjaarsnota 
(€ 336.000 nadelig) komt het saldo 2013 na de najaarsnota uit op € 622.500 positief. 
 
Communicatie: 
Na vaststelling door de raad wordt de najaarsnota op de Website www.dalfsen.nl gezet. De pers wordt 
op de gebruikelijke manier geïnformeerd. 
 
Vervolg: 
n.v.t. 
 
Bijlagen: 
Najaarsnota 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 november 2013, nummer 133; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen : de Najaarsnota 2013.          
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
16 december 2013. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


